
cs
v:

 B
O

A
20

14
12

11
01

4

11/12/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 242

38996

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDAD, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN de 14 de noviembre de 2014, de la Consejera de Educación, Universidad, Cul-
tura y Deporte, por la que se resuelve la convocatoria del Programa Ciencia Viva en 
centros docentes públicos y privados concertados no universitarios de la Comunidad 
Autónoma de Aragón durante el curso 2014-2015.

Mediante Orden de 27 de agosto de 2014, de la Consejera de Educación, Universidad, 
Cultura y Deporte, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 173, de 4 de sep-
tiembre de 2014, se convoca el Programa Ciencia Viva en centros docentes públicos y pri-
vados concertados no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón durante el curso 
2014-2015.

Mediante la Resolución Provisional, de 27 de octubre de 2014, del Director General de 
Política Educativa y Educación Permanente, se hizo pública la lista provisional de centros 
admitidos y en reserva en el programa de Ciencia Viva.

Transcurrido el plazo de presentación de alegaciones, la comisión de selección, segui-
miento y evaluación ha examinado todas las reclamaciones presentadas de acuerdo con lo 
dispuesto en el apartado sexto.8 de la orden.

De conformidad con lo establecido en el apartado octavo de la orden de convocatoria y a 
propuesta del Director General de Política Educativa y Educación Permanente, resuelvo:

Primero.— Aprobar la participación en el Programa Ciencia Viva durante el curso 2014-
2015 de los 60 centros relacionados en el anexo I, que son los que han obtenido una mayor 
puntuación una vez aplicados los criterios relacionados en el apartado séptimo de la orden de 
convocatoria.

Segundo.— Relacionar en el anexo II las solicitudes que quedan en reserva por haber 
obtenido una menor valoración aplicados en los criterios previstos en el apartado séptimo de 
la orden de convocatoria.

Tercero.— Relacionar en el anexo III las solicitudes excluidas con indicación de la causa 
de exclusión: fuera de plazo.

Cuarto.— ·Esta orden surtirá efecto el día siguiente al de su publicación en el “Boletín Ofi-
cial de Aragón”.

Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativa-
mente recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Universidad, Cultura y Deporte, 
en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común. También podrá interponerse directamente recurso contencioso-admi-
nistrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Aragón, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su publicación en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interpo-
nerse.

De acuerdo con la normativa citada, los centros públicos no están legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podrán oponerse a esta orden mediante escrito moti-
vado, indicado las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 14 de noviembre de 2014.

La Consejera de Educación, Universidad, 
Cultura y Deporte,

DOLORES SERRAT MORÉ.



cs
v:

 B
O

A
20

14
12

11
01

4

11/12/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 242

38997

HUESCA BARBASTRO IES HERMANOS ARGENSOLA
HUESCA BARBASTRO IES MARTINEZ VARGAS
HUESCA BINEFAR IES SIERRA DE SAN QUILEZ
HUESCA CALDEARENAS CEIP VIRGEN DE LOS RIOS
HUESCA FRAGA IES BAJO CINCA
HUESCA FRAGA IES RAMON J. SÉNDER
HUESCA GRAUS IES BALTASAR GRACIAN
HUESCA HUESCA COLEGIO SANTA ANA
HUESCA HUESCA IES RAMÓN Y CAJAL
HUESCA JACA CEIP MONTE OROEL
HUESCA JACA IES DOMINGO MIRAL
HUESCA JACA IES PIRINEOS
HUESCA MONZON IES JOSÉ MOR DE FUENTES
TERUEL ALCAÑIZ I.E.S. BAJO ARAGÓN
TERUEL ALCORISA C.E.I.P. BILINGÜE EL JUSTICIA DE ARAGÓN
TERUEL ANDORRA I.E.S. PABLO SERRANO
TERUEL CALACEITE C.R.A MATARRAÑA
TERUEL CALAMOCHA I.E.S. VALLE DEL JILOCA
TERUEL MONREAL DEL CAMPO I.E.S. SALVADOR VICTORIA
TERUEL TERUEL I.E.S. SEGUNDO DE CHOMÓN
ZARAGOZA ALPARTIR CEIP RAMÓN Y CAJAL
ZARAGOZA ATECA IES ZAURÍN
ZARAGOZA CALATAYUD IES EMILIO JIMENO
ZARAGOZA CALATAYUD IES LEONARDO DE CHABACIER
ZARAGOZA CARIÑENA IES JOAQUÍN COSTA
ZARAGOZA EJEA IES CINCO VILLAS
ZARAGOZA EJEA IES REYES CATÓLICOS
ZARAGOZA EJEA DE LOS CABALLEROS CEIP FERRER Y RACAJ
ZARAGOZA ÉPILA IES RODANAS
ZARAGOZA FUENTES DE EBRO IES BENJAMÍN JARNES
ZARAGOZA MALLÉN IES VALLE DE HUECHA
ZARAGOZA PANIZA CRA LA CEPA
ZARAGOZA TAUSTE IES RÍO ARBA
ZARAGOZA TORRES DE BERRELLÉN CEIP MONTES DEL CASTELLAR
ZARAGOZA ZARAGOZA C. MADRE MARÍA ROSA MOLÁS
ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP MONTECANAL
ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP VADORREY-LES ALLÉES
ZARAGOZA ZARAGOZA CPEIPS CALASANZ-ESCOLAPIAS
ZARAGOZA ZARAGOZA CPEIPS P. ENRIQUE DE OSSO
ZARAGOZA ZARAGOZA CPEPA GÓMEZ LAFUENTE
ZARAGOZA ZARAGOZA CRIEZ VENTA DEL OLIVAR
ZARAGOZA ZARAGOZA IES AVEMPACE
ZARAGOZA ZARAGOZA IES CORONA DE ARAGÓN
ZARAGOZA ZARAGOZA IES EL PORTILLO
ZARAGOZA ZARAGOZA IES ELAIOS
ZARAGOZA ZARAGOZA IES FCO. GRANDE COVIÁN
ZARAGOZA ZARAGOZA IES GOYA
ZARAGOZA ZARAGOZA IES ITACA
ZARAGOZA ZARAGOZA IES JERÓNIMO ZURITA
ZARAGOZA ZARAGOZA IES LA AZUCARERA
ZARAGOZA ZARAGOZA IES MEDINA ALBAIDA
ZARAGOZA ZARAGOZA IES MIGUEL CATALÁN

ANEXO I  CENTROS SELECCIONADOS

CENTROPROVINCIA LOCALIDAD



cs
v:

 B
O

A
20

14
12

11
01

4

11/12/2014Boletín Oficial de AragónNúm. 242

38998

CENTROPROVINCIA LOCALIDAD

ZARAGOZA ZARAGOZA IES MIGUEL SERVET
ZARAGOZA ZARAGOZA IES PABLO SERRANO
ZARAGOZA ZARAGOZA IES PARQUE GOYA
ZARAGOZA ZARAGOZA IES PEDRO DE LUNA
ZARAGOZA ZARAGOZA IES RAMÓN Y CAJAL
ZARAGOZA ZARAGOZA IES VALDESPARTERA
ZARAGOZA ZARAGOZA O. D. SANTO DOMINGO DE SILOS
ZARAGOZA ZUERA CEIP ODÓN DE BUEN

ZARAGOZA FUENTES DE EBRO CEIP LUIS GARCÍA SAÍNZ
ZARAGOZA ZARAGOZA IES LUIS BUÑUEL
ZARAGOZA ZARAGOZA C. CONDES DE ARAGÓN
ZARAGOZA BORJA IES JUAN DE LANUZA
ZARAGOZA UTEBO IES TORRE DE LOS ESPEJOS
ZARAGOZA ZARAGOZA C. SAGRADO CORAZÓN-MONCAYO
HUESCA SABIÑÁNIGO IES SAN ALBERTO MAGNO
HUESCA BARBASTRO COLEGIO SAN JOSÉ DE CALASANZ
TERUEL VALDERROBRE I.E.S. MATARRAÑA
TERUEL TERUEL I.E.S. VEGA DEL TURIA
ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP HERMANOS ARGENSOLA
HUESCA TAMARITE DE LITERA IES LA LLITERA
ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP TORRE RAMONA
ZARAGOZA TARAZONA IES TUBALCAIN
ZARAGOZA ZARAGOZA C. INMACULADA CONCEPCIÓN
ZARAGOZA UTEBO CEIP MIGUEL ARTAZOS TAMÉ
ZARAGOZA ZARAGOZA CEIP PARQUE GOYA

PROVINCIA LOCALIDAD CENTRO
TERUEL TERUEL IES SANTA EMRENCIANA
ZARAGOZA ZARAGOZA CPEIPS NTRA SRA DEL CARMEN
ZARAGOZA ZARAGOZA IES ANDALÁN
ZARAGOZA ZARAGOZA IES PABLO GARGALLO
ZARAGOZA ZARAGOZA IES PILAR LORENGAR

ANEXO II  CENTROS EN RESERVA

CENTRO

ANEXO III CENTROS EXCLUIDOS 

PROVINCIA LOCALIDAD


